ПРОТОКОЛ №2
о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:15:0020207:662, площадью 1000+/-11 кв.м, адрес: Нижегородская область, р-н Городецкий, Бриляковский сельсовет, д.Шадрино, ул.Школьная, в районе д.2, с разрешенным использованием-для строительства магазина продовольственных товаров, категория земель - земли населенных пунктов

г.Н.Новгород                                                                      11 час. 00 мин.   13.12.2018
Присутствовали:
	Леонтьев Александр Борисович
	заместитель министра имущественных и земельных отношений Нижегородской области, председатель аукционной комиссии;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	заместитель начальника управления внутреннего контроля и ревизионной работы, начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской, заместитель председателя аукционной комиссии;

	Члены аукционной комиссии:

	Варакина

Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Катаева Анастасия Александровна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков и приема документов по государственным делам министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области, секретарь аукционной комиссии.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка проводится аукционной комиссией 13 декабря 2018 года  в 11 часов 00 минут        в министерстве имущественных и земельных отношений Нижегородской области (г.Нижний Новгород, Кремль, корп.14, каб.225).
Предмет аукциона

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,                       с кадастровым номером: 52:15:0020207:662, площадью 1000+/-11 кв.м, адрес: Нижегородская область, р-н Городецкий, Бриляковский сельсовет, д.Шадрино, ул.Школьная, в районе д.2, с разрешенным использованием - для строительства магазина продовольственных товаров, категория земель - земли населенных пунктов.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, р-н Городецкий, Бриляковский сельсовет, д.Шадрино, ул.Школьная, в районе д.2;
Кадастровый номер: 52:15:0020207:662;

Категория земель: земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 1000+/-11 кв.м;

Согласно Правилам землепользования и застройки Бриляковского сельсовета, утвержденным решением сельского совета Бриляковского сельсовета Городецкого муниципального района Нижегородской области от 22.05.2014 №19, земельный участок расположен в зоне ОД-1. Общественно-деловая зона - территория общепоселкового центра.

Разрешенное использование земельного участка: для строительства магазина продовольственных товаров;

Вид приобретаемого права: аренда на 32 месяца;

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц;

Порядок внесения итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения (прекращения) договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 185 000,00 (Сто восемьдесят пять тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 5000,00 (Пять тысяч) рублей.
Размер задатка: 185 000,00 (Сто восемьдесят пять тысяч) рублей.

Присутствующие участники аукциона:

	1.

	Власов Александр Алексеевич
	326-ИС-231/18
	20.11.2018

	2.
	ООО «Торговый дом Коробейник»

(ИНН 5248017827)
	326-ИС-232/18
	05.12.2018

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 905 000,00  (Девятьсот пять тысяч) рублей.
Участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: ООО «Торговый дом Коробейник» (ИНН 5248017827) (№326-ИС-232/18 от 05.12.2018).

Местоположение участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: Нижегородская область, Городецкий район, г.Городец, ул.Мелиораторов, д.3, кв.56.

Последнее предложение о цене предмета аукциона: 930 000,00 (Девятьсот тридцать тысяч) рублей.
Участник аукциона, сделавший последнее предложение о цене предмета аукциона: Власов Александр Алексеевич (№326-ИС-231/18 от 20.11.2018).

Местоположение участника аукциона, сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона: Нижегородская область,  Городецкий район,  Бриляковский сельсовет, д.Шадрино, ул.Школьная, д.8, кв.8.
По результатам аукциона аукционной комиссией принято решение:

Признать победителем аукциона Власова Александра Алексеевича, предложившего наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок в размере 930 000,00 (Девятьсот тридцать тысяч) рублей.

Подписанный Протокол №2 о результатах аукциона является основанием для заключения договора аренды земельного участка в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте в сети «Интернет» (torgi.gov.ru) на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона, по цене предмета аукциона, предложенной победителем аукциона.
Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 5 человек. Кворум  имеется.
	Леонтьев А.Б.

	Кирюхин А.В.

	Варакина А.Б.

	Катаева А.А.

	Магина Е.А

	Аукционист

Пильганов В.П.

	С итогами аукциона ознакомлен(а):